Data de ingresso no serviço 
público

O ingresso  no serviço  público  ocorreu  em 30/04/1995,  época  anterior  a 
31/12/2003, data da Emenda Constitucional 41, de 19 de dezembro de 2003

Tempo de contribuição 25 anos, 03 meses e 06 dias;

Proventos informados no 
APLIC R$ 3.223,21 (três mil duzentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)

14. Do exposto, conclui-se que a Sra.  Ilma Aparecida de Souza faz jus à 

aposentadoria por invalidez, com proventos proporcionais,  uma vez que preencheu 

os requisitos de ordem subjetiva e objetiva para a sua concessão.